
1 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 

AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO ISONTINA 

DETERMINAZIONE 

DEL DIRETTORE DELLA  

GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE 

LAVORI, BENI E SERVIZI. 

OGGETTO: OGGETTO: Emergenza Covid 19: fornitura e montaggio di arredi e attrezzature diversi per 

allestimento nuovi locali OBI presso Pronto Soccorso del P.O. di Monfalcone. Affidamento alla Ditta 

Malvestio spa di Villanova (PD). CIG: Y8930EC7CB. 

Il Direttore della  

GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E SERVIZI. 

dott. Palmerino Rescigno, attesta che l’atto è conforme alla programmazione aziendale nonché la legittimità e 

regolarità tecnica dello stesso allo stato delle conoscenze. 

dott. Palmerino Rescigno 

 

Trieste, 26/04/2021 
Det. 477

Det. 477



2 

 

 

 

OGGETTO:  OGGETTO: Emergenza Covid 19: fornitura e montaggio di arredi e attrezzature diversi per 
allestimento nuovi locali OBI presso Pronto Soccorso del P.O. di Monfalcone. Affidamento alla Ditta 
Malvestio spa di Villanova (PD). CIG: Y8930EC7CB. 

 

Il Direttore della  

 GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E SERVIZI.  
   

determina 

PREMESSO che: 

• il Direttore della S.C. di Pronto Soccorso/Medicina d’urgenza del P.O. di Monfalcone, dott. 

Alfredo Barillari, con nota dd.12.01.2021 agli atti, alla luce dell’attuale situazione emergenziale, 

richiede la fornitura di attrezzature e dispositivi  atti  all’allestimento di quattro nuove stanze OBI 

(osservazione breve intensiva) presso il Pronto Soccorso e, con successive comunicazioni, 

individua specificamente quanto necessario allo svolgimento dell’attività prevista; 

• l’esigenza di ricavare un’area pulita di osservazione per garantire la sicurezza degli utenti non 

infetti  deriva dal fatto che il P.S. di Monfalcone, al momento, è dedicato esclusivamente ai 

pazienti “Covid”, mentre gli altri rischiano di rimanere contagiati alloggiando in ambienti 

promiscui; 

• presso CONSIP s.p.a., società del Ministero dell’Economia e delle Finanze che gestisce il 

programma di razionalizzazione degli acquisti nella P.A. e presso la centrale di committenza 

ARCS di Udine, non risulta attiva una convenzione per le specifiche forniture in oggetto; 

RITENUTO,  per  le  motivazioni  sopra  esposte, di provvedere con urgenza all’acquisizione delle 

dotazioni necessarie con caratteristiche specifiche rispondenti all’utilizzo previsto, come da indicazioni 

della Struttura richiedente, al fine di adeguare le attuali strutture alle esigenze derivanti dall’evolversi 

dell’emergenza pandemica; 

ACCERTATO che tali forniture trovano idonea copertura di spesa nel Piano Investimenti 2021; 

DATO ATTO che le attrezzature da acquistare sono di importo inferiore ai 40.000,00 Euro e pertanto si 

può procedere con Trattativa Diretta su M.E.P.A. con un unico operatore economico ai sensi dell’art. 36 

comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., il cui limite è stato elevato a 75.000,00 Euro ai sensi 

dell’art. 1 della L. dell’11 settembre 2020 n. 120, conversione in legge, con modificazioni, del Decreto 

Legge del 16 luglio 2020, n. 76, recante “Misure Urgenti per la semplificazione l'innovazione digitale” 

(Decreto Semplificazioni);  

 

RILEVATO che la tipologia dei prodotti di cui al presente atto è contemplata nel Capitolato tecnico del 

bando del Mercato Elettronico della P.A., Forniture specifiche per la Sanità (BENI); 

RITENUTO, pertanto, di effettuare la "trattativa diretta” utilizzando la piattaforma MEPA e invitando, 

per uniformità dei prodotti offerti rispetto a precedenti forniture ed a completamento delle medesime, ai 

sensi dell’art. 63 comma 3 lett.b) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., la Ditta Malvestio spa di Villanova (PD) 

C.F. e P.Iva n. 00197370281, abilitata al bando sopracitato; 

PRESO ATTO che è stata indetta la trattativa diretta n. 1643198 per la fornitura delle diverse 

attrezzature, come individuate in allegato A), per la S.C. di Pronto Soccorso del P.O. di Monfalcone;  



3 

ESAMINATA l’offerta della Ditta sopra citata dd.23.03.2021, pervenuta entro i termini previsti, dalla 

quale emergono le quotazioni dettagliatamente indicate nella documentazione conservata agli atti, così 

come risultanti dal Catalogo Mepa e valutata la congruità della medesima;  

VERIFICATO con il Responsabile della Struttura interessata che le attrezzature ed le apparecchiature 

proposte risultano conformi alla destinazione d’uso prevista; 

DATO ATTO che: 

- si è proceduto nel rispetto dei principi di cui all’art.30 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. con 

particolare riguardo alla semplificazione ed accelerazione del procedimento amministravo; 

- è stata acquisita l’autocertificazione sul possesso dei requisiti generali ex art. 80 D. Lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii.;  

- è stata accertata la regolarità contributiva (DURC) ed acquisita la visura camerale dell’operatore 

economico prescelto; 

RITENUTO pertanto sussistenti i presupposti di fatto e di diritto per: 

• procedere all’affidamento della fornitura e montaggio di arredi e attrezzature diversi per

allestimento nuovi locali OBI presso Pronto Soccorso del P.O. di Monfalcone, alla Ditta

Malvestio spa di Villanova (PD) C.F. e P.Iva n. 00197370281, mediante trattativa diretta n.

1643198 su M.e.p.a, per l’importo complessivo di € 19.992,11 come dettagliatamente indicato in

allegato, oltre all’iva di legge;

• per le sopraindicate motivazioni, di disporre di idonea copertura di spesa;

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii; 

VISTO  il Decreto del Direttore Generale dell’ASUGI n. 1 dd. 1 gennaio 2020; 

D E T E R M I N A 

per le motivazioni espresse nelle premesse e che qui si intendono integralmente richiamate di: 

1. AFFIDARE ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett.b) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.,  la fornitura e

montaggio di arredi e attrezzature diversi per allestimento nuovi locali OBI presso Pronto

Soccorso del P.O. di Monfalcone, alla Ditta Malvestio spa di Villanova (PD) C.F. e P.Iva n.

00197370281, mediante trattativa diretta n. 1643198 su M.e.p.a, per  l’importo  complessivo  di

€ 19.992,11 come dettagliatamente indicato in allegato, oltre all’iva di legge;

DESCRIZIONE DEI BENI IMPORTO

letti e poltrone relax  - v. allegato € 11.994,04 

arredi vari (compresa installazione)  - v. allegato €  7.998,07 

imponibile € 19.992,11 

Iva 22%   €   4.398,27 

 €  24.390,38 



4 

 

 

 

 

2. di IMPUTARE l’onere complessivo pari a € 24.390,37 = (oneri fiscali compresi) nell’apposito 

budget di risorsa a disposizione come segue: 

 

conto 20.800 Piano Investimenti 2021 - Bilancio 2021 € 14.632,73 

conto 20.500 Piano Investimenti 2021 - Bilancio 2021 €   9.757,65 

 
 

 

 

 

 

Il Direttore della 

GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, 

ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E SERVIZI. 

dott. Palmerino Rescigno 
 

 
Il presente provvedimento diviene esecutivo dalla data della pubblicazione all’albo aziendale 

telematico. 

 

 
Il Responsabile dell’Istruttoria 
Chiara Todisco 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore della 

GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, 

ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E SERVIZI. 

dott. Palmerino Rescigno 
 

 



 Atto n. 477 del 26/04/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: PALMERINO DOMENICO RESCIGNO

CODICE FISCALE: RSCPMR58S24G942F

DATA FIRMA: 26/04/2021 10:48:22

IMPRONTA: 031E19EA7F6F29187BF85EBB83B45B64F00C60B5DD965481077F7FD6840A1470

F00C60B5DD965481077F7FD6840A1470B0346F52186E442399F1705FB6BD8D0F

B0346F52186E442399F1705FB6BD8D0FB79484A8DBCF8506FB3AD4D1E5E4F340

B79484A8DBCF8506FB3AD4D1E5E4F3407B68B843CA99C6AFECDC4AEE7E542603








	dtm_477_2021
	dtm_477_2021_all_a
	dtm_477_2021_dettaglio_offerta



